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Z Andrzejem Balcerkiem Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawiał Bogdan Lewicki 

20 grudnia radni jednogłośnie przyjęli budżet Puszczyko-
wa na 2023 rok. Jak Pan ocenia ten dokument na tle tych 
z minionych lat?

Zacznę od odpowiedzi na drugą część pytania. Budżet na 
2023 rok jest bardzo trudny, z wysokim deficytem. Porównując 
go z tymi z minionych lat bez wątpienia należy stwierdzić, że 
jest od nich na zdecydowanie niższym poziomie. Przechodząc 
do szczegółów budżetu przyjętego podczas grudniowej sesji, 
dochody Puszczykowa na 2023 rok ustaliliśmy w wysokości 
58,575 mln zł, przy wydatkach zaplanowanych na 67,015 mln 
zł. Jak łatwo obliczyć deficyt budżetu na 2023 rok sięgnie 8,44 
mln zł. Jego finansowanie planowane jest z wolnych środków 
z lat ubiegłych w wysokości 6,044 mln zł (wolne środki to pie-
niądze, które miasto ma do dyspozycji w wyniku lepszego wy-
konania budżetów w latach poprzednich w stosunku do pla-
nów budżetów - przyp. red.) oraz z emisji obligacji komunal-
nych w wysokości 2,44 mln zł. Taki deficyt nie byłby jeszcze tak 
niebezpieczny, gdyby nie występujący dodatkowo deficyt 
operacyjny, który wynosi 2,2 mln zł. 

Dlaczego deficyt operacyjny jest taki groźny dla finansów 
miasta?

Ten rodzaj deficytu oznacza, że wydatki bieżące miasta są 
wyższe od dochodów bieżących. O tym, że jest to sytuacja bar-
dzo szczególna może świadczyć chociażby to, że w Puszczyko-
wie mamy z nią do czynienia po raz pierwszy. W poprzednich 
latach przepisy nie pozwalały nawet uchwalać budżetu z defi-
cytem operacyjnym finansowanym z innych środków niż nad-
wyżka. Obecnie, w związku z pandemią i wprowadzonym Pol-
skim Ładem ustawodawca dopuścił taką możliwość, oczywiście 
pod pewnymi warunkami, przede wszystkim saldo wyników 
w latach 2022-2025 musi być dodatnie. Ponadto, w perspekty-
wie 7-letniej, nadwyżka operacyjna Puszczykowa powinna wy-
nosić średnio 4-5 mln zł, aby móc bezpiecznie spełnić wskaźnik 
spłaty zobowiązań. Oznacza to, że zakładając nawet optymi-
stycznie znaczny wzrost dochodów, konieczne będzie szukanie 
kolejnych oszczędności. 

Czy na pewno sytuacja jest taka trudna? 
Niestety tak. To przede wszystkim skutek wprowadzenia 

przez rząd Polskiego Ładu. Przepisy podatkowe wynikają- 
ce z jego zapisów spowodowały drastyczne obniżenie wpły-
wów z PIT, trafiających do kasy Miasta. Z uwagi na strukturę 
dochodów budżetu naszego miasta, zmiany w ustawie PIT wy-
jątkowo mocno dotknęły nasz samorząd. Dochody z tego tytu-
łu stanowiące dotychczas 78% dochodów podatkowych w cią-
gu ostatnich dwóch lat zamiast dynamicznie wzrosnąć, w wy-
niku zwiększenia średnich wynagrodzeń w Polsce, zmniejszyły 
się aż o 8,2 mln zł (29,7 mln zł w 2021 r. do 21,5 mln zł w 2023 
r.), powodując olbrzymie problemy ze zrównoważeniem bu-
dżetu Puszczykowa.

Warto zauważyć, że samorządy w 2022 r. otrzymały po raz 
pierwszy wpływy z podatku PIT i CIT nie w oparciu o wysokość 
rzeczywistych wpływów podatkowych, lecz ustalonych przez 
Ministerstwo Finansów na podstawie ubiegłorocznych pro-
gnoz, obliczonych na 2021 r. przy założeniu inflacji na poziomie 
3,3%. Dane świadczące o drastycznym ubytku dochodów w sa-
morządach potwierdził w swoich wyliczeniach Związek Miast 
Polskich, który wyszacował ubytek dochodów Puszczykowa 
w 2023 roku w stosunku do 2021 roku na kwotę 13 mln zł (wy-
kres obok). O tym, że sytuacja finansowa Puszczykowa uległa 

wszystko wskazuje na to, że w roku 2024 polityka finansowego 
„zaciskania pasa” będzie musiała być kontynuowana.

Mimo tych trudności na 2023 roku nie wprowadziliśmy 
podwyżek stawek podatku od nieruchomości, obowiązujących 
w naszym mieście na niezmienionym poziomie od 5 lat. Wpro-
wadziliśmy jedynie korektę stawek podatku od środków trans-
portu, do czego obligował nas wzrost stawek minimalnych. 
Chcę też poinformować, że niezmienne pozostaną także staw-
ki za wywóz odpadów (terminy wywozów i informacje na te-
mat bieżącej sytuacji w tym temacie znajdziemy na str. 7-9).

Jednak mimo tak trudnego budżetu wśród inwestycji znaj-
dziemy kilka o pokaźnych budżetach. Skąd miasto ma na 
nie środki?

Ta sytuacja faktycznie może rodzić pytania. Przecież tu cho-
dzi o inwestycje o wartości około 21 mln zł. Po pierwsze dwie 
z nich, a mianowicie budowa domu komunalnego oraz budowa 
zaplecza sportowego wraz z wymianą nawierzchni na komplek-
sie sportowym przy ul. Kościelnej zostały rozpoczęte w 2022 
roku, będzie to więc ich kontynuacja. Jednak, co ważniejsze, te 
inwestycje są współfinansowane ze środków zewnętrznych: 
modernizacja płyty boiska piłkarskiego wraz z budową budyn-
ku socjalnego przy ul. Kościelnej, uzyskała 9 mln zł dofinanso-
wania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład (ostatecznie 
wielkość dofinansowania wyniesie 8,5 mln zł), budowa budyn-
ku komunalnego przy ul. Nadwarciańskiej uzyskała natomiast 
dofinansowanie z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez 
BGK rządowego programu budownictwa komunalnego. Kolej-
ne projekty, na które uzyskaliśmy dofinansowanie to projekt 
dotyczący zwiększenia dostępności mieszkańców do e-usług 
współfinansowany ze środków unijnych oraz projekt związany 
z poprawą efektywności energetycznej naszych szkół podsta-
wowych oraz hali widowiskowo-sportowej - to zadanie, podob-
nie jak inwestycja przy ul. Kościelnej, jest współfinansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, a kwota dofinansowania 
wynosi 4,5 mln zł. To ostatnie zadanie jest bardzo ważne, po-
nieważ w zakres prac wchodzi przede wszystkim montaż pane-
li fotowoltaicznych i pomp ciepła, co radykalnie zmniejszy w przy-
szłości koszty eksploatacji naszych obiektów. Będąc przy ogrze-
waniu przypomnę, że w tegorocznym budżecie pomimo wska-
zanych wcześniej problemów zdecydowaliśmy się zarezerwo-
wać 300 tys. zł na kontynuację programu dofinansowania

wymiany pieców węglowych na nowoczesne systemy ogrze-
wania. 

W budżecie Miasta na 2023 r. zabezpieczono środki na pro-
jekt nowej siedziby dla Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej – czy ta inwestycja ma szanse na realizację? 

Faktycznie w najbliższych dwóch latach chcielibyśmy wyko-
nać dokumentację projektową dla tej inwestycji. W tym celu 
w grudniu pozyskaliśmy w drodze darowizny od Skarbu Pań-
stwa, w imieniu którego działał Starosta Poznański, grunt 
w centrum miasta, za budynkiem policji. Oczywiście termin 
realizacji samej budowy będzie uzależniony od pozyskania ze-
wnętrznych źródeł finansowania.

Czy w tym roku Miasto będzie kontynuowało akcję zachę-
cania do rozliczanie podatku PIT w Puszczykowie?

Oczywiście ta prośba w obliczu tak fatalnych prognoz fi-
nansowych chyba nikogo nie dziwi. Zresztą od wielu lat gorąco 
proszę i zachęcam wszystkich mieszkańców naszego miasta, 
którzy nie rozliczają jeszcze podatku PIT w naszym mieście, aby 
składając w Urzędzie Skarbowym deklarację PIT, jako miejsce 
zamieszkania wskazali Puszczykowo. To dla finansów naszego 
miasta fundamentalna sprawa, bo przecież nasze Miasto roz-
wija się przede wszystkim z wpływów z podatku PIT, każdy po-
datek rozliczony w Puszczykowie jest bardzo ważny, szczegól-
nie teraz. 

Trwa opracowywanie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenów położonych w rejonie uli-
cy Mocka i Niwka Stara – z omawianych na posiedzeniach 
Komisji Rady Miasta koncepcji wynika, że w tym rejonie 
mogłyby zostać zlokalizowane obiekty handlowe. 

Ze względu na lokalizację – obrzeża miasta w rejonie 
oczyszczalni ścieków – ten teren idealnie nadaje się do tego 
typu inwestycji. Wstępnie została uzgodniona koncepcja, która 
zakłada podział terenu na dwie strefy funkcjonalne: strefę za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej - na południe od ulicy 
Jaskółczej oraz strefę zabudowy usługowej - zlokalizowaną 
wzdłuż ulicy Mocka. Co jest bardzo istotne, poza nowymi 
obiektami handlowymi, które będą służyły mieszkańcom oraz 
nowymi miejscami pracy, zrealizowanie inwestycji w przyszło-
ści przyniosłoby wymierne korzyści dla budżetu Miasta.

TO budżet pełen wyzwań  

pogorszeniu świadczy również tzw. janosikowe, czyli wpłata do 
budżetu państwa dokonywana przez „zamożniejsze” samorzą-
dy, których dochody z podatków przekraczają 150% średniej 
krajowej. W 2022 r. Puszczykowo wpłaciło jeszcze 550 tys. zł, 
kiedy w roku 2023 będzie to już zaledwie kilka tysięcy złotych. 
To pokazuje, że Puszczykowie straciło na Polskim Ładzie więcej 
niż inne miasta.  

W jakim stopniu do tej sytuacji przyczyniła się inflacja? 
Oczywiście inflacja potęguje znacząco tę trudną sytuację fi-

nansową Puszczykowa. Jednym z głównych czynników wzrostu 
wydatków jest wzrost kosztów obsługi zadłużenia - w naszym 
przypadku koszty te zwiększyły się prawie czterokrotnie. Kolejne 
czynniki to rosnące ceny energii elektrycznej i gazu oraz luka 
w finansowaniu przez rząd wydatków na oświatę, którą pokry-
wa miasto. Dla przykładu, rząd wprowadził podwyżki dla nauczy-
cieli, ale subwencja państwa nie pokrywa już tego wzrostu wy-
nagrodzeń w 100%. Wzrost wynagrodzeń nauczycieli automa-
tycznie generuje również wzrost wydatków na dotacje dla 
przedszkoli, które tylko w niewielkim zakresie są finansowane 
z dotacji z budżetu państwa. W przypadku Puszczykowa jest to 
wzrost o około 15%, co przy kwocie ok. 4 mln zł dotacji, którą 
przekazujemy do przedszkoli staje się już bardzo istotne. 

Dlatego planując budżet zmuszeni byliśmy ciąć koszty i szu-
kać oszczędności wszędzie, gdzie tylko było to możliwe. 
Zmniejszyliśmy m.in. dotacje dla organizacji pozarządowych, 
dofinansowanie prac remontowych przy zabytkach, przezna-
czyliśmy mniejsze środki na funkcjonowanie administracji, 
szkół i biblioteki, zmniejszyliśmy wydatki na organizację wyda-
rzeń sportowych i kulturalnych, zmniejszyliśmy koszty bieżące-
go utrzymania miasta. Z pewnością wszyscy wiedzą także 
o czasowych nocnych wyłączeniach oświetlenia ulicznego – tyl-
ko to ostatnie działanie powinno przynieść rocznie ponad 200 
tys. zł oszczędności. Ograniczamy także zużycie energii elek-
trycznej i gazu w budynkach użyteczności publicznej. Niestety 

PIT - bez ubytków 

PIT - wg plany Ministerstwa Finansów 

PIT - wykonanie

* wartości w mln zł

*

SZACUNKOWE WARTOŚCI DOCHODÓW 
PUSZCZYKOWA Z PIT

DOCHODY BUDŻETU MIASTA 
PUSZCZYKOWA, W TYM: 

WYDATKI BUDŻETU MIASTA 
PUSZCZYKOWA, W TYM: 

razem 58 575 000 zł razem 67 015 000 zł

dochody 
bieżące - 43.843.621 zł

dochody 
majątkowe - 14.731.378 zł

wydatki 
bieżące - 45.983.500 zł

wydatki 
majątkowe - 21.031.500 zł
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 47. SESJI rady miasta 
puszczYkowa PRZEPROWaDZoNEJ 20 XII 2022 R.

UCHWAŁA NR 442/22/VIII
w sprawie: nadania tytułu „Zasłu-

żony dla Miasta Puszczykowa” dla 
Domu Pomocy Maltańskiej.

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa nadaje 
tytuł „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa” 
dla Domu Pomocy Maltańskiej za szcze-
gólnie zasłużoną dla Miasta Puszczykowa 
działalność.

UCHWAŁA NR 443/22/VIII
w sprawie: Miejskiego Programu 

Wspierania Rodziny w Mieście Pusz-
czykowo na lata 2023-2025.

§ 1. Uchwala się Miejski Program 
Wspierania Rodziny w Mieście Puszczyko-
wo na lata 2023-2025, który stanowi za-
łącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 140/20/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 25 lute-
go 2020 r. w sprawie: Miejskiego Progra-
mu Wspierania Rodziny w Mieście Pusz-
czykowo na lata 2020-2022.

UCHWAŁA NR 444/22/VIII
w sprawie: Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii na rok 2023.

§ 1. Uchwala się Miejski Program Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na rok 2023, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 337/21/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 21 grud-
nia 2021 r. w sprawie: Miejskiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022.

UCHWAŁA NR 445/22/VIII
w sprawie: Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Pusz-
czykowa.
 Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE
 § 1. 1. Regulamin określa szczegóło-

we zasady utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Miasta Puszczykowa doty-
czące:

1) wymagań w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie nierucho-
mości obejmujących:

a) uprzątania błota, śniegu, lodu i in-
nych zanieczyszczeń z powierzchni chod-
ników położonych wzdłuż nieruchomości,

b) mycia i naprawy pojazdów samo-
chodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi;

2) częstotliwości i sposobu pozbywa-
nia się nieczystości ciekłych z terenu nie-
ruchomości oraz z terenów przeznaczo-
nych do użytku publicznego;

3) obowiązków osób utrzymujących 
zwierzęta domowe, mających na celu 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążli-
wością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-
niem terenów przeznaczonych do wspól-
nego użytku;

4) wymagań utrzymywania zwierząt 
gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym zakazu ich 
utrzymywania na określonych obszarach 
lub poszczególnych nieruchomościach;

5) wyznaczania obszarów podlegają-
cych obowiązkowej deratyzacji i termi-
nów ich przeprowadzania.

2. Regulamin określa szczegółowe wy-
magania dotyczące utrzymania czystości

i porządku w zakresie określonym ustawą 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z wyjąt-
kiem postępowania z odpadami komunal-
nymi określonymi w Regulaminie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie
Związku Międzygminnego „Centrum Za-
g o s p o d a r o w a n i a 
Odpadów - SELEKT” w Czempiniu (w za-
kresie postępowania z odpadami komu-
nalnymi) stanowiącym załącznik nr 1 do 
Uchwały Zgromadzenia Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospodarowa-
nia Odpadów SELEKT” Nr 80/XVII/2022 
z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie przy-
jęcia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospodarowa-
nia Odpadów - SELEKT” (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. poz. 6229).

UCHWAŁA NR 446/22/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budże-

towej Miasta Puszczykowa na rok 2022 
Nr 340/21/VIII z dnia 21 grudnia 2021 r.

UCHWAŁA NR 447/22/VIII
w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Puszczy-
kowa na lata 2023-2029.

Uchwała budżetowa Miasta Pusz-
czykowa na rok 2023 Nr 448/22/VIII 
z dnia 20 grudnia 2022 r.

SESJA W STYCZNIU
Informujemy, że 48. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 24.01.2023 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia trans-
misji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są  na stronie internetowej Miasta: www.
puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał dostępna 
jest na stronie:

 https://tiny.pl/93lmj 
Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

https://tiny.pl/w9bps
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PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK
Nazwa zadania                                                                                                                                                                             Plan w złotych  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe

Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Wczasowej 100 000

Wykonania dokumentacji technicznej i budowy chodnika wraz z wyznaczeniem przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 2490P - ul. Nadwarciańska w rejonie skrzyżowania z drogą gminną 
ul. J.I. Kraszewskiego 

 140 000

Drogi publiczne gminne

Program budowy i modernizacji dróg, chodników, parkingów i kanalizacji deszczowej na terenie 
       Miasta, w tym: wykup gruntów, wykonanie dokumentacji technicznych, pozostałe zadania                                             

800 000

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Budowa budynku komunalnego przy ul. Nadwarciańskiej 11B 2 500 000

Modernizacja budynków komunalnych                                                                                                                                      750 000

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urząd Miasta

E-usługi publiczne dla mieszkańców Miasta Puszczykowa 1 800 000

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Pozostała działalność

Montaż fotoradaru 80 000

RÓŻNE ROZLICZENIA

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe

Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 300 000

Zadania inwestycyjne - Szkoła Podstawowa nr 2 31 500
Poprawa efektywności energetycznej budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali 
widowiskowo-sportowej w Puszczykowie

4 100 000

POMOC SPOŁECZNA

Ośrodki pomocy społecznej

Wykonanie dokumentacji technicznej nowej siedziby MOPS 50 000

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Budowa sieci wodociągowej 50 000

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego 
na proekologiczne)

300 000

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Program budowy i modernizacji oświetlenia ulic, placów i parkingów:
wykonanie dokumentacji technicznej                                                                                                                    

80 000

KULTURA FIZYCZNA

Obiekty sportowe

Poprawa efektywności energetycznej budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali 
widowiskowo-sportowej w Puszczykowie

1 050 000

Budowa budynku zaplecza socjalno-sportowego wraz z modernizacją boiska piłkarskiego 
i budową oświetlenia

8 800 000

RAZEM: 21 031 500

Urząd Stanu Cywilnego w Puszczykowie przypomina tegorocznym Jubilatom, że chęć uczestnictwa w uro-
czystości wręczenia medali za 50-lecie pożycia małżeńskiego można deklarować osobiście w Urzędzie Miej-
skim w Puszczykowie w pokoju nr 4, lub pod numerem telefonu 618-983-721 do dnia 28 kwietnia 2023 r.  
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REJON I
Adama Wodziczki, Brata Józefa Zapłaty, Bukowa, Cicha, Dębowa, Jałowcowa, Jana III Sobieskiego, Jasna, 
Jaworowa, Klasztorna, Klonowa, Krańcowa, Kręta, Krzywa, Kwiatowa, Łąkowa, Miodowa, Podleśna, prof. 
Izabeli Dąmbskiej, Przecznica, Przy Murze, Różana, Tenisowa, Sadowa, Urocza, Wczasowa, Zygmunta Janaszka.

REJON II
Akacjowa, Działkowa, Jodłowa, Kościelna, ks.Ignacego Posadzego, Lipowa, Magazynowa, Nowa, Ogrodowa, 
Owocowa, Podgórna, Robocza, Rządowa, Sosnowa, Strażacka, Topolowa, Wąska, Wierzbowa, Wysoka, Zielona, 
Źródlana.

REJON III
Andersonów, Cienista, Jana Deierlinga, Mikołaja Kopernika, Mikołaja Reja, Parkowa, Piaskowa, Piesza, Przysz-
kolna, Rynek, Słoneczna, Sportowa, Świerkowa, Wiosenna, Władysława Kosińskiego, Wydmowa, Zacisze, 
Zaułek.

REJON IV Bolesława Chrobrego, Powstańców Wielkopolskich, Poznańska.

REJON V

Brzozowa, Czarna, Grochowa, Jana Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Jana Żupańskiego, 
Jastrzębia, Juliana Langego, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, Kasztanowa, Kazimierza Pułaskiego, 
Ludwika Solskiego, Sokoła, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Tadeusza Kościuszki, Wiązowa, 
Wspólna.

REJON VI Bałtycka, Bolesława Prusa, Dworcowa, Gajowa, Graniczna, Grunwaldzka, Gwarna, Helska, Józefa Łukasiewicza, 
Leśna, Maksymiliana Jackowskiego, Mazurska, Odskok, Piotra Wawrzyniaka, Pomorska.

REJON VII
Azaliowa, Chabrowa, Grzybowa, Jarosławska, Konwaliowa, Krótka, Lodowcowa, Makowa, Miętowa, Moreno-
wa, Myśliwska, Na Skarpie, Polna, Pszeniczna, Rumiankowa, Sasankowa, Sowia, Stefana Czarnieckiego, 
Wrzosowa, Żwirowa, Żytnia.

REJON VIII Boczna, Fiołkowa, Gen. Józefa Bema, Gliniana, Gołębia, Narcyzowa, Niepodległości, Nizinna, Piękna, Rolna, 
Sielankowa, Stroma, Studzienna, Śląska, Środkowa, Tulipanowa, Zalesie.

REJON IX
3 Maja, Adama Mickiewicza, Arkadego Fiedlera, Cyryla Ratajskiego, Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Henryka 
Sienkiewicza, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Juliusza Słowackiego, Marii Konopnickiej, Radosna, Ryszarda 
Berwińskiego, Spokojna, Szpitalna, Władysława Reymonta.

REJON X Cypriana Kamila Norwida, Feliksa Nowowiejskiego, Jaskółcza, Jeździecka, Kosynierów Miłosławskich, Mocka, 
Nadwarciańska, Niezłomnych, Niwka Stara, Nowe Osiedle, Słowicza.

REJON XI Adama Wodziczki 1

REJON XII Rynek 4

REJON XIII Józefa Ignacego Kraszewskiego 6

Od 1 stycznia 2023 r. usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych realizuje 

firma EKO-West z Komornik, która została wybrana przez 
Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpa-
dów SELEKT” w przetargu nieograniczonym (EKO-West sp. 
z o.o., ul. Wiśniowa 30; 62-052 Komorniki; tel: 607 797 220; 
721 111 109). 

Na kolejnych stronach Echa publikujemy całoroczny har-
monogram wywozu odpadów realizowanych przez EKO-West 
(odbiór bioodpadów, odpadów niesegregowanych oraz se-
gregowanych (szkło, tworzywa sztuczne i papier), odpadów 
wielkogabarytowych oraz bożonarodzeniowych choinek. 

Przypominamy, że na stronie internetowej Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SE-
LEKT” na stronie https://tiny.pl/9fdxb jest zamieszczony 
EcoHarmonogram. Po wybraniu Puszczykowa i wpisaniu kon-
kretnego adresu z naszego miasta wyświetla się całoroczny 
harmonogram dla Państwa rejonu, który można wydrukować. 

Można także skorzystać z aplikacji mobilnej EcoHarmono-
gram, która jest dostępna na smartfony (android, ios, win-
dows). Aplikacja pozwala ściągnąć harmonogram wywozu 
odpadów na telefon i przesyła powiadomienia bezpośrednio  
z aplikacji.

Stawki za w/w usługi pozostają na dotychczasowym 
poziomie. 

Informujemy również, że w tym roku ze względu na 
oszczędności i z powodu wysokich kosztów produkcji ka-
lendarz selekcjonera miasta Puszczykowa na rok 2023 nie 
zostanie wydany.

Wiemy, że to wydawnictwo cieszyło się wielką popularno-
ścią i nie tylko służyło puszczykowianom jako ułatwienie  

informator odbioru odpadów 

w korzystaniu z harmonogramu wywozu odpadów, ale było 
również formą promocji miasta, jego mieszkańców, urokli-
wych zakątków i wydarzeń. Mamy nadzieję, że sytuacja finan-
sowa w kolejnych latach pozwoli powrócić do tej naszej „ma-
łej” tradycji.

Przypominamy, że w bieżącym roku strażnicy miejscy  
w porozumieniu z CZO SELEKT będą kontynuowali kontrole 
weryfikujące liczby osób zamieszkujących dane posesje. Jest 
to związane z tym, że to właśnie od liczby mieszkańców uza-
leżniona jest końcowa opłata, którą jesteśmy zobowiązani 
comiesięcznie uiszczać za w/w usługi. Dotychczasowa weryfi-
kacja ujawniła nieaktualne (zaniżone) dane dotyczące ponad 
100 osób. 

Zachęcamy do skorzystania z dodatkowej możliwości 
pozbycia się drobnych elektroodpadów. Poza Punktami 
Selektywnej Zbiórki Odpadów tzw. PSZOK (w Puszczykowie 
działa on przy ul. Nadwarciańskiej i jest czynny: wtorek 
10-16; środa 15-19; piątek 15-19; sobota 10-16) funkcjonują 
Punkty Elektroodpadów, gdzie można bezpłatnie oddać drob-
ne elektroodpady takie jak: zużyte płyty CD, baterie, żarówki, 
tonery, telefony komórkowe i ładowarki. Składają się one z 7 
tub, z których każda posiada swój otwór wrzutowy oraz ozna-
czenie na jakie elektroodpady jest przeznaczona. Punkt Elek-
troodpadów zbudowany jest w taki sposób, aby wrzucane 
odpady nie zagrażały środowisku, konstrukcja zapobiega 
przedostaniu się wody do wnętrza, a otwory wrzutowe prze-
znaczone na dany odpad są odpowiedniego kształtu. Tuba 
przeznaczona do wrzucania zużytych żarówek wypełniona 
jest specjalnym materiałem zapobiegającym ich potłuczeniu.

W naszym mieście taki punkt znajduje się na Rynku. 

uczcili pamięć puszczykowskich powstańców 

JAdłodzielnia Puszczykowo już działa  

W 104. rocznicę wybuchu zwycięskiego Powstania Wielko-
polskiego burmistrz Miasta Puszczykowa - Andrzej Bal-

cerek wraz z przewodniczącym Rady Miasta Puszczykowa - To-
maszem Potockim, a także radnymi: Elżbietą Bijaczewską, Al-
fredą Brączkowską, Mariuszem Frąckowiakiem i Krzysztofem 
Paszkowskim oraz wicedyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Powstańców Wielkopolskich - Maciejem Kubackim, złożyli 
kwiaty oraz znicze pod pomnikiem puszczykowskich Powstań-
ców Wielkopolskich.

17 grudnia „wystartowała” puszczykowska jadłodzielnia. 
To miejsce, w którym każdy (bez względu na status 

materialny) może przyczynić się do niemarnowania żywno-
ści. Jadłodzielnia-Puszczykowo znajduje się tuż przy straga-
nach warzywnych przy Zielonym Rynku (ulica Poznańska).

Do jadłodzielni może trafiać jedzenie, które zostaje nam  
w domu, a nadaje się jeszcze do spożycia. np. żywność z koń-
czącym się terminem ważności (np. ze sklepów, hurtowni).  
W jadłodzielni możemy umieszczać także potrawy zostające 
nam po imprezach okolicznościowych. A wszystko po to, by 
ograniczyć marnowanie. Podzielić może się każdy i każdy 
może się poczęstować tym, co znajdzie w jadłodzielni.

Jadłodzielnia-Puszczykowo jest efektem współpracy Bur-
mistrza, Rady Miasta, Urzędu Miejskiego, mieszkanek i 
mieszkańców Puszczykowa oraz Jadłodzielni-Mosina i zosta-
ła sfinansowana przez Miasto Puszczykowo. Opieką nad 
miejscem zajmą się wolontariusze: puszczykowianki i pusz-
czykowianie.
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Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA JEDNORODZINNA - częstotliwość, w okresie od grudnia do marca - co 4 tygodnie, 
w okresie od kwietnia do listopada - co 2 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
REJON I 23 20 20 3,17 2,15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 2,16,30 13,27 27
REJON II 24 21 21 4,18 4,16,30 13,27 11,25 8,22 5,19 3,17,31 14,28 27
REJON III 25 22 22 5,19 5,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 4,18 2,15,29 28
REJON IV 26 23 23 6,20 5,18 1,15,29 13,27 10,24 7,21 5,19 3,16,30 28
REJON V 16 13 13 11,24 8,22 5,19 3,17,31 14,28 11,25 9,23 6,20 18
REJON VI 17 14 14 12,25 9,23 6,20 4,18 1,16,29 12,26 10,24 7,21 19
REJON VII 18 15 15 13,26 10,24 7,21 5,19 2,17,30 13,27 11,25 8,22 20
REJON VIII 19 16 16 13,27 11,25 9,22 6,20 3,18,31 14,28 12,26 9,23 21
REJON IX 20 17 17 14,28 12,26 9,23 7,21 4,19 1,15,29 13,27 10,24 22
REJON X 27 24 24 7,21 6,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 6,20 4,17 15

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA WIELORODZINNA - częstotliwość, w okresie od grudnia do marca 
- co 2 tygodnie, w okresie od kwietnia do listopada - co jeden tydzień

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON XI 13,27 10,24 10,24 7,14,
21,28

5,12,
19,26

2,9,16,
23,30

7,14,
21,28

4,11,
18,25

1,8,15,
22,29

6,13,
20,27

3,10,
17,24

1,8,15,
22,29

REJON XII 9,23 6,20 6,20 3,11,
17,24

2,8,15,
22,29

5,12,
19,26

3,10,17,
24,31

7,14,
21,28

4,11,
18,25

2,9,16,
23,30

6,13,
20,27 11,27

REJON XIII 11,25 8,22 8,22 5,12,
19,26

4,10,17,
24,31

7,14,
21,28

5,12,
19,26

2,9,16,
23,30

6,13,
20,27

4,11,
18,25

2,8,15,
22,29 13,28

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE - częstotliwość, 
w okresie od grudnia do marca - co 4 tygodnie, w okresie od kwietnia do listopada - co 2 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON V- 
Wspólna 16 13 13 11,24 8,22 5,19 3,17,31 14,28 11,25 9,23 6,20 18

REJON IX- 
R. Berwiń-

skiego
20 17 17 14,28 12,26 9,23 7,21 4,19 1,15,29 13,27 10,24 22

Uwaga! Worki i pojemniki należy wystawić przed posesję, w miejsce umożliwiające dojazd specjalistycznego sprzętu, 
do godziny 6:00 rano w dniu odbioru, albo wieczorem dnia poprzedniego. 
Odbiór odpadów odbywa się w dni robocze w godzinach 6:00 - 20:00, w soboty 6:00 - 13:00.
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Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA JEDNORODZINNA - częstotliwość co 2 tygodnie ODBIÓR CHO-
INEK (BEZ DONI-

CZEK I ZIEMI)ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON I 9,23 6,20 6,20 3,17 2,15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 2,16,30 13,27 11,27 17.01,  1.02.
REJON II 10,24 7,21 7,21 4,18 4,16,30 13,27 11,25 8,22 5,19 3,17,31 14,28 12,27 17.01,  1.02.
REJON III 11,25 8,22 8,22 5,19 5,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 4,18 2,15,29 13,28 17.01,  1.02.
REJON IV 12,26 9,23 9,23 6,20 5,18 1,15,29 13,27 10,24 7,21 5,19 3,16,30 14,29 17.01,  1.02.
REJON V 13,27 10,24 10,24 7,21 6,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 6,20 4,17 1,15,29 18.01,   2.02.
REJON VI 2,16,30 13,27 13,27 11,24 8,22 5,19 3,17,31 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18 18.01,   2.02.
REJON VII 3,17,31 14,28 14,28 12,25 9,23 6,20 4,18 1,16,29 12,26 10,24 7,21 5,19 18.01,   2.02.
REJON VIII 4,18 1,15 1,15,29 13,26 10,24 7,21 5,19 2,17,30 13,27 11,25 8,22 6,20 19.01,   3.02.
REJON IX 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 9,22 6,20 3,18,31 14,28 12,26 9,23 7,21 19.01,   3.02.
REJON X 7,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 10,23 7,21 4,18 1,15,29 13,27 10,24 8,22 19.01,   3.02

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA WIELORODZINNA - częstotliwość co jeden tydzień

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON XI 2,9,16,
23,30

6,13,
20,27

6,13,
20,27

3,11,
17,24

2,8,15,
22,29

5,12,
19,26

3,10,17,
24,31

7,14,
21,28

4,11,
18,25

2,9,16,
23,30

6,13,
20,27

4,11,
18,27 17.01,    1.02.

REJON XII 4,11,
18,25

1,8,
15,22

1,8,15,
22,29

5,12,
19,26

4,10,17,
24,31

7,14,
21,28

5,12,
19,26

2,9,16,
23,30

6,13,
20,27

4,11,
18,25

2,8,15,
22,29

6,13,
20,28 17.01,   1.02.

REJON XIII 7,13,
20,27

3,10,
17,24

3,10,17,
24,31

7,14,
21,28

5,12,
19,26

2,9,16,
23,30

7,14,
21,28

4,11,
18,25

1,8,15,
22,29

6,13,
20,27

3,10,
17,24

1,8,15,
22,29 18.01,   3.02.

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
- częstotliwość, od maja do września - co 2 tygodnie, od października do kwietnia co 4 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON V- 
Wspólna 13 10 10 7,21 6,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 20 17 15 19.01,  3.02

REJON IX 
- R. Berwiń-

skiego
19 16 16 13,27 11,25 9,22 6,20 3,18,31 14,28 26 23 21 18.01,  2.02

UWAGA! Pojemnik należy wystawić przed posesję, w miejsce umożliwiające dojazd specjalistycznego sprzętu, do godziny 6:00 rano w dniu 
odbioru, albo wieczorem dnia poprzedniego. 
Odbiór odpadów odbywa się w dni robocze w godzinach 6:00 - 20:00, w soboty 6:00 - 13:00. 
Niesegregowane (zmieszane) odpady odbierane są tylko i wyłącznie z pojemników spełniających normy PN-EN 840-1 i PN-EN 840-2. 
Worki oraz inne odpady znajdujące się przy pojemnikach nie są odbierane.
Mieszkaniec ma możliwość skorzystania z odpłatnej usługi mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne, chęć skorzystania 
z usługi należy zgłosić firmie wywozowej do końca czerwca 2023 roku. Telefon 607 797 220.
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Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA JEDNORODZINNA - częstotliwość co 4 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
REJON I 9 6 6 3 2,29 26 24 21 18 16 13 11
REJON II 10 7 7 4 4,30 27 25 22 19 17 14 12
REJON III 11 8 8 5 5,31 28 26 23 20 18 15 13
REJON IV 12 9 9 6 5 1,29 27 24 21 19 16 14
REJON V 13 10 10 7 6 2,30 28 25 22 20 17 15
REJON VI 16 13 13 11 8 5 3,31 28 25 23 20 18
REJON VII 17 14 14 12 9 6 4 1,29 26 24 21 19
REJON VIII 18 15 15 13 10 7 5 2,30 27 25 22 20
REJON IX 19 16 16 14 11 9 6 3,31 28 26 23 21
REJON X 20 17 17 15 12 10 7 4 1,29 27 24 22

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA WIELORODZINNA - częstotliwość co 2 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
REJON XI 3,17,31 14,28 14,28 12,25 9,23 6,20 4,18 1,16,29 12,26 10,24 7,21 5,19
REJON XII 2,16,30 13,27 13,27 11,24 8,22 5,19 3,17,31 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18
REJON XIII 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 9,22 6,20 3,18,31 14,28 12,26 9,23 7,21

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE - 
częstotliwość co 4 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON V- 
Wspólna 13 10 10 7 6 2,30 28 25 22 20 17 15

REJON IX  
Berwińskiego 19 16 16 14 11 9 6 3,31 28 26 23 21

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA JEDNORODZINNA - częstotliwość, w okresie od maja do września co 4 tygodnie, 
w okresie od października do kwietnia co 8 tygodni

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
REJON I 2 27 - 24 22 19 17 14 11 9 - 4
REJON II 3 28 - 25 23 20 18 16 12 10 - 5
REJON III 4 - 1 26 24 21 19 17 13 11 - 6
REJON IV 5 - 2 27 25 22 20 18 14 12 - 7
REJON V 7 - 3 28 26 23 21 19 15 13 - 8
REJON VI 9 - 6 - 2,29 26 24 21 18 16 - 11
REJON VII 10 - 7 - 4,30 27 25 22 19 17 - 12
REJON VIII 11 - 8 - 4,31 28 26 23 20 18 - 13
REJON IX 12 - 9 - 5 1,29 27 24 21 19 - 14
REJON X 13 - 10 - 6 2,30 28 25 22 20 - 15

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA WIELORODZINNA - częstotliwość co 4 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
REJON XI 18 15 15 12 10 7 5 2,30 27 25 22 20
REJON XII 16 13 13 11 8 5 3,31 28 25 23 20 18
REJON XIII 19 16 16 13 11 9 6 3,31 28 26 23 21

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE - 
częstotliwość, od października do kwietnia co 8 tygodni, w okresie od maja do września co 4 tygodnie

ROK 2023 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON V- 
Wspólna 7 - 3 28 26 23 21 19 15 13 - 8

REJON IX  
Berwińskiego 12 - 9 - 5 1,29 27 24 21 19 - 14

UWAGA! Worki i pojemniki należy wystawić przed posesję, w miejsce umożliwiające dojazd specjalistycznego sprzętu, do godziny 
6:00 rano w dniu odbioru, albo wieczorem dnia poprzedniego. 
Odbiór odpadów odbywa się w dni robocze w godzinach 6:00 - 20:00, w soboty 6:00 - 13:00.
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Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA JEDNORODZINNA

I TERMIN II TERMIN I TERMIN II TERMIN

REJON I 24.02.2023 22.08.2023 REJON VI 23.03.2023 12.10.2023

REJON II 28.02.2023 29.08.2023 REJON VII 06.04.2023 19.10.2023
REJON III 02.03.2023 05.09.2023 REJON VIII 13.04.2023 26.10.2023
REJON IV 09.03.2023 12.09.2023 REJON IX 20.04.2023 09.11.2023
REJON V 16.03.2023 19.09.2023 REJON X 27.04.2023 15.11.2023

Nieruchomości zamieszkałe - ZABUDOWA WIELORODZINNA

REJON XI 24.02.2023 22.08.2023 REJON XII 02.03.2023 29.08.2023
REJON XIII 20.04.2023 09.11.2023

O
D

PA
D

Y
 

W
IE

LK
O

G
A

B
A

R
Y

TO
W

E

UWAGA! Odpady wielkogabarytowe należy wystawić przed posesję, w miejsce umożliwiające dojazd specjalistycznego sprzętu,
do godziny 6:00 rano, w dniu odbioru, albo wieczorem porzednego dnia. 
Odbiór odpadów odbywa się w dni robocze w godzinach 6:00-20:00, w soboty 6:00-13:00.
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Wnioski o preferencyjny zakup węgla na 2023 r. będą przyj-
mowane zgodnie z ustawą do 15 kwietnia 2023 r.

Wniosek o zakup można składać osobiście w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4 w godzinach  
pracy urzędu: poniedziałek w godz. 8:00-16:00, wtorek–piątek 
w godz. 7:30-15:30 lub za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 
2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 
r. poz. 344).

W przypadku złożenia wniosku o zakup za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej opatruje się go kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym, albo podpi-
sem osobistym.

Wzór wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu oraz pod 
adresem: tiny.pl/wjwfc.

Przypominamy, że każde gospodarstwo domowe w sezo-
nie grzewczym 2022/2023 może zakupić łącznie 3 tony węgla. 
Osoby, które złożyły wnioski na zakup węgla w 2022 r. mogą 
złożyć wnioski na zakup pozostałej ilości, tak aby łączna suma 
nie przekroczyła 3 ton na cały sezon grzewczy.

Wnioski złożone na zakup węgla na rok 2023 będą sukce-

sywnie realizowane, w zależności od otrzymanych dostaw.
Przypominamy jak wygląda procedura sprzedaży węgla:
1. Złożenie wniosku w urzędzie.
2. Weryfikacja wniosku.
3. Powiadomienie wnioskodawcy o rozpatrzeniu wniosku.
4. Odebranie dokumentu – Informacji uprawniającej Wniosko-
dawcę do zakupu węgla po preferencyjnej cenie.
5. Po otrzymaniu informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wnio-
sku, mieszkaniec udaje się do punktu sprzedaży węgla: Alek-
sandra Wereszczyńska Sprzedaż Węgla i Opału – W. Weresz-
czyński PUH RAMPA mieszczącego się przy stacji kolejowej 
Puszczykówko (wjazd od ul. Dworcowej), gdzie dokonuje zapła-
ty za węgiel.

UWAGA! Program dystrybucji i sprzedaży węgla po cenach 
preferencyjnych jest programem rządowym. Zasady udziału 
reguluje ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie pre-
ferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Do-
stępność i jakość węgla uzależniona jest od dostaw od wyzna-
czonych spółek rządowych.

wnioski o zakup węgla 

zmiany w programie „czyste powietrze” 

Od 3 stycznia br. nastąpiły zmiany w Programie Prioryteto-
wym „Czyste Powietrze”. Najważniejsze z nich:

– nowe progi dochodowe dla Beneficjentów na każdym z po-
ziomów dofinansowania

– nowe poziomy dofinansowania – minimum 40% kosztów 
kwalifikowanych

– urealnienie kosztów kwalifikowanych
– promocja kompleksowej modernizacji.

Wnioski od teraz składa się przez Generator Wniosków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Przypominamy, że Puszczykowo podpisało umowę 
współpracy w ramach Programu i udziela wszelkiej pomocy  
w wypełnieniu, złożeniu i rozliczeniu wniosku. Informacji na ten 
temat udziela Anna Polaszczyk, Centrum Ekoinfo w Willi Mimo-
za, ul. Poznańska 26 - osobiście, mailowo (ekoinfo@puszczyko-
wo.pl) lub telefonicznie (698-900-835).

Przypominamy, że do końca tego roku należy wymienić 
bezklasowe kotły na paliwo stałe.

Aleksandra Wolińska
Ewidencja działalności gospodarczej 

Powiat Poznański również w 2023 r. dofinansuje likwidację użytko-
wanych przez mieszkańców powiatu poznańskiego urządzeń grzewczych 
opalanych węglem lub drewnem oraz zamianę ich na proekologiczne 
systemy ogrzewania. Znacząco uproszczono procedury, zredukowano 
ilość wymaganych dokumentów oraz istotnie zwiększono kwoty dofina-
sowania.

 Informacje są udzielane przez:
Anna Musiał                           Michał Kamiński                        Agata Sibilatel
tel. 61 8410-545                   tel. 61 2269-233                       tel. 61 8410-750

Uwaga: Od stycznia 2023 r. nie ma możliwości otrzymania dotacji  
na kotły węglowe opalane ekogroszkiem.
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W uroczystości wzięli udział m.in. członek Zarządu Powiatu 
w Poznaniu, Antoni Kalisz, radne miasta Puszczykowa Elżbieta 
Bijaczewska, Ala Brączkowska oraz Maria Michałowska.

Grudzień to miesiąc spotkań wigilijnych. Również 
puszczykowski Krąg Seniorów ZHP spotkał się, jak co 
roku, aby podzielić się opłatkiem i złożyć sobie życze-
nia świąteczne. Spędzony wspólnie czas upłynął  
w bardzo miłej, serdecznej atmosferze. Dzięki Wojt-
kowi kolędy śpiewaliśmy przy dźwiękach akordeonu. 
Naszym gościem była radna Elżbieta Bijaczewska, 
przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Ochrony 
Środowiska.
Z harcerskim pozdrowieniem - Czuwaj !

phm Maria Michałowska
Komendant Kręgu Seniorów ZHP

WIGILIA KRĘGU SENIORÓW ZHP 

14 grudnia 2022 roku pani Halina Jadwiga Gawrońska ob-
chodziła swoje 100. urodziny. Wspólnie z jubilatką świę-

towała liczna rodzina, przyjaciele, a w imieniu mieszkań- 
ców i władz miasta życzenia złożyli: burmistrz Andrzej Balcerek 
i Joanna Szejn z Urzędu Stanu Cywilnego. Pani Halina odebrała 
także życzenia i kwiaty od delegatki puszczykowskiego oddzia-
łu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Tradycyjnie burmistrz A. Balcerek wraz z życzeniami, kwia-
tami i prezentami przekazał jubilatce list gratulacyjny od pre-
miera RP Mateusza Morawieckiego. 

Pani Halina mieszka w Puszczykowie od niemal 70 lat, 
a pierwsze lata w naszym mieście (do 1969 r.) wraz z rodziną 
przeżyła w... willi przy ul. Podleśnej 4, gdzie obecnie znajduje 
się Urząd Miejski. Przed laty pełniła też funkcję radnej. Przed  
II wojną mieszkała w Poznaniu. Wychowała się w duchu gorą-
cego patriotyzmu, a jej dziadek zasiadał - jeszcze w czasach 
zaborów – w zarządzie Stowarzyszenia Kupców. Od ponad 50 
lat, jest wdową. Ma dwie córki i dwóch synów, doczekała się 
także 7 wnuków oraz czwórki prawnucząt. 

Pasją jubilatki jest ogród i kwiaty, dużo czasu spędzała też

Wkościele pw. św. Józefa w Puszczykowie, zgodnie z pra-
wie dwudziestoletnią tradycją, odbył się „Wieczór z Anio-

łami”. Uroczystość rozpoczęło przedstawienie przygotowane 
przez gospodarzy uroczystości, czyli aktorów z Domu Pomocy 
Maltańskiej w Puszczykowie. – Była to etiuda teatralna pt. 
„Osiem lekcji trudnych i jedna łatwa”. Tym razem aniołowie zasie-
dli w szkolnych ławkach. Jak zwykle rozprawiali o pomysłach  
i pragnieniach, które chcieliby ofiarować ludziom na zbliżające się 
święta Bożego Narodzenia – mówi Jerzy Pelowski organizator 
wydarzenia.

„Wieczór z Aniołami” to przedświąteczne spotkanie, jedyne 
o takim charakterze w powiecie poznańskim. To także okazja 
do prezentacji dorobku artystycznego osób z niepełnospraw-
nościami. Nie zabrakło również prezentacji wokalnych. 

w przydomowym sadzie. Bardzo lubi też robótki ręczne, a wie-
le jej prac można znaleźć w jej rodzinnym domu. Jest także „na 
bieżąco” z aktualnościami z życia politycznego czym, jak żartu-
ją jej dzieci, niekiedy ich zaskakiwała. Interesuje się także tym 
co dzieje się w Poznaniu, a każda powstająca w stolicy Wielko-
polski galeria handlowa, była przez nią odwiedzana. 

Lubi kuchnię domową, ale i tu „trzyma rękę na pulsie”,   przy-
wiązując dużą wagę do tego, by była ona jak najbardziej zdrowa. 

Z okazji 100. urodzin życzymy Pani Halinie 200 lat!

100 LAT PANI HALINY GAWROŃSKIEJ 

WIECZÓR Z ANIOŁAMI
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Jak co roku, puszczykowscy uczniowie, którzy zamierzają 
spędzić zimowe ferie w naszym mieście mogą liczyć na cie-
kawą ofertę zajęć przygotowanych na okres tej przerwy  
w nauce. 
Wszystkie propozycje zgromadziliśmy w specjalnej zakład-
ce FERIE W PUSZCZYKOWIE dostępnej poprzez interneto-
wą stronę Puszczykowa:  puszczykowo.pl/ferie-w-puszczy-
kowie. Znajdziemy tam szczegóły wydarzeń: 

Zimowe LEGO-Półkolonie 
Ekscytujący tydzień budowania świata super bohaterów 
za pomocą klocków LEGO w willi Mimoza.

Zimowisko ZHP 
Zimowisko Ośrodka ZHP Puszczykowo.

Badmintonowe zgrupowanie treningowe
PTS zaprasza za zajęcia z badmintona.

Ferie zimowe na sportowo 
Sportoteka Puszczykowo zaprasza na ferie zimowe 
na sportowo.

Zajęcia zimowe w Leśnej Bazie 
Leśna Baza zaprasza na zajęcia zimowe z dostępem 
do ciepłej jurty.

Feryjne warsztaty kulinarno-kreatywne
Zapraszamy na feryjne warsztaty kulinarno-kreatywne 
w willi Mimoza.

Zimowe ferie w powiecie 
Propozycje są skierowane przede wszystkim do tych, którzy 
lubią spędzać wolny czas w plenerze.

Czytelnicy korzystający ze smartfonów 
mogą zapoznać się z ofertą wchodząc na 
stronę po zeskanowaniu kodu QR.   

10 grudnia 2022 r. seniorzy z puszczkowskiego Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
którzy ukończyli 80 lat, spotkali się w restauracji „Szafoniera” na bożonarodzeniowym opłatku. Oczywiście seniorzy do kawy 
i herbaty, jak co roku otrzymali w prezencie gwiazdkowym wspaniałe wypieki świąteczne od Piekarni-Cukierni Jacka Błaszko-
wiaka, a przy stole nie zabrakło wspólnego śpiewania kolęd.
Natomiast 14 grudnia 2022 r. członkinie Komisji Socjalnej rozdały 175 paczek świątecznych dla najstarszych i potrzebujących 
seniorów. Obydwie uroczystości były dofinansowane przez życzliwe seniorom władze Miasta Puszczykowa Supermarkety 
„Arturo” oraz Tomasza Potockiego. Bardzo dziękujemy!
Niech w Nowym 2023 roku życie będzie dla was pełne zdrowia, radości, przyjaciół, miłości i życzliwości.

OR PZERII w Puszczykowie 
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Budowa ul. Wspólnej - dofinansowanie ze środków  
Państwowego Funduszu Celowego (Rządowy Fundusz  
Inwestycji Lokalnych)

Budowa szatni na terenie sportowym Orlik przy ul. Nowe 
Osiedle - dofinansowanie ze środków samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego w ramach 5. edycji Programu 
„Szatnia na Medal”.

PBO 2022 - boisko do gry w mӧlkky i boule

ul. M. Konopnickiej 

Wymiana wszystkich ulicznych lamp na Rynku na nowocze-
sne i energooszczędne oprawy LED

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą - dofinansowanie ze środków 
Funduszu Dopłat (realizacja rządowego programu komunal-
nego przez Bank Gospodarstwa Krajowego)

Budowa budynku zaplecza socjalno-sportowego wraz z mo-
dernizacją boiska piłkarskiego i budową oświetlenia -  
dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych (realizacja przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego)

Budowa ul. Radosnej - dofinansowanie ze środków  
Państwowego Funduszu Celowego (Rządowy Fundusz Roz-
woju Dróg) 

Budowa ul. Leśnej Budowa chodnika na ul. Dworcowej  Budowa ul. Powstańców Wielkopolskich 

Poprawa jakości i efektywności energetycznej oświetlenia 
ulicznego w Puszczykowie poprzez wymianę istniejących 
opraw sodowych na oprawy LED-owe (ul. 3 Maja, Mikołaja 
Kopernika, Bolesława Chrobrego, Podgórna, Nowe Osiedle, 
Kościelna, Cyryla Ratajskiego – łącznie 148 szt.) 

Budowa oświetlenia ulic: Lodowcowej, Myśliwskiej, Rumian-
kowej, Dąbrowskiego, Langego i bocznej od Gwarnej

PBO 2022 - Zielona sala  - altana do zajęć na powietrzu 
zrealizowana w ramach tzw. projektów zielonych

Przebudowa ul. Fiołkowej wraz z budową kanalizacji desz-
czowej - dofinansowanie ze środków Państwowego Fundu-
szu Celowego (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 

W zakończonym niedawno 2022 roku w na-
szym mieście zrealizowano lub rozpoczęto 

szereg inwestycji służących naszym mieszkań-
com. Znaczna ich część związana jest z poprawą 
infrastruktury drogowej, budową chodników  
i oświetlenia ulicznego - są to bowiem inwe-
stycje bardzo oczekiwane przez mieszkańców. 
Niektóre z nich zostały zrealizowane w całości 
z budżetu Puszczykowa. Na inne zdobyliśmy 
dofinansowania. Ich źródła są różne, dlatego  
w naszej prezentacji przy takich inwestycjach, 
podaliśmy ich źródła dofinansowania.
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W grudniu przygotowaliśmy dla naszych najmłodszych Czy-
telników kilka atrakcji. Podczas świątecznego spotkania 

“Małe opowieści” poznaliśmy perypetie Gusa, który nie lubił 
świąt, bardzo za to lubił swojego małego przyjaciela. Wraz  
z nim odkrył, że to obecność najbliższych jest w tym czasie naj-
ważniejsza. Nasza wolontariuszka - pani Ewa zaprosiła dzieci do 
wysłuchania bożonarodzeniowych wierszy i opowieści podczas 
spotkania z głośnym czytaniem. Na uczestników czekała też do 
wykonania praca plastyczna - sympatyczny Mikołaj. 

Przez cały miesiąc zapraszaliśmy klasy I-III szkół podstawo-
wych na zajęcia poświęcone zwyczajowi kolędowania. Dowie-
dzieliśmy się kogo można spotkać w pochodzie kolędników, co 
to jest pieśń życzeniowa, która z polskich pastorałek została 
spisana najdawniej, a która kolęda skrywa melodie poloneza. 
Na koniec zajęć każda z grup przygotowała wspólną gwiazdę 
- godną pochodu kolędników.

W świątecznym czasie nie zabrakło świątecznej baśni – 
„Dziadka do orzechów”. Tym razem swoją interpretację zapre-

W listopadzie w naszej bibliotece odbyło 
się spotkanie autorskie z panią Martą 

Tobiasz-Jouhier poświęcone jej książce “Nie-
zwykla Bretania”. Wydarzenie przygotowano  
z inicjatywy Stowarzyszenia Puszczykowo - 
Chateaugiron. Wspaniałe opowieści, ciekawa 
książka i piękne zdjęcia sprawiły, że było to wy-
jątkowe spotkanie. Artystycznym echem tego 
wydarzenia jest wystawa prac pani Marii Go-
stylli-Pachuckiej. Prace powstały na przestrze-
ni wielu lat, podczas których puszczykowska 
artystka odwiedziła i poznawała francuską kra-
inę. Nastrojowe akwarele oddają wiele barw, 

W grudniu muzyczna sekcja puszczykowskiej Akademii Se-
niora - “To i owo” zaprosiła mieszkańców naszego miasta 

do wysłuchania i śpiewania kolęd oraz świątecznych piosenek 
w pięknej Willi Mimoza. Wokalistki pod opieką pani Ewy Sykul-
skiej zaprosiły publiczność do wysłuchania swojego wspaniałe-
go repertuaru. Prócz znanych i lubianych kolęd i piosenek, za-
prezentowano też nowe aranżacje. Obok seniorów wystąpiły 
dla nas młode wokalistki. Serdecznie dziękujemy występują-
cym i publiczności za nastrojowy wieczór. 

Grudzień dla najmłodszych Wystawa prac Marii Gostylli-Pachuckiej

Wesoło Mu zaśpiewaliśmy

zentował widzom Teatr Blaszany Bębenek. Spektakl cieszył się 
dużym uznaniem widzów.

Po świętach Bożego Narodzenia spotkaliśmy się kilka razy. 
27 grudnia chętni mogli przygotować kotylion-medalion, z któ-
rym uroczyście mogli świętować 104. rocznicę Wybuchu Po-
wstania Wielkopolskiego. Każdy uczestnik z dumą prezentował 
w y k o n a n ą  p r z e z  s i e b i e  b i a ł o - c z e r w o n ą  o z d o b ę  
z pięknym orłem. Aż do przedsylwestrowego piątku przygoto-
wywaliśmy kolorowe maski karnawałowe. Wśród nich pojawiły 
się: żyrafa, koty, pies, tancerka, pantera, biedronka i wiele in-
nych karnawałowych postaci. 

Bawiliśmy się wspaniale, nie brakowało śmiechu i radości. 
Bierzemy to za dobrą wróżbę na Nowy Rok 2023. Nasze kolej-
ne zajęcia będą również twórcze i wesołe, pełne pięknych ksią-
żek, baśni i opowieści. Zapraszamy do śledzenia naszej oferty 
zajęć i spotkań dla dzieci, zapraszamy na zajęcia i wydarzenia. 
     BMCAK

jakimi mieni się Bretania. Jeśli dzieła pozostawią 
u Państwa pewien niedosyt zachęcamy do prze-
czytania książki “Niezwykła Bretania” dostępnej 
w bibliotece. Serdecznie zapraszamy do ogląda-
nia wystawy na parterze Biblioteki Miejskiej  
im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie, ul. Ry-
nek 15, w godzinach otwarcia (poniedziałki i piąt-
ki: 7.00-15.00; wtorki, środy oraz czwartki: 10.00-
18.00). Wystawę będzie można oglądać od 16.01 
do 28.02.2023r. Serdecznie dziękujemy pani Ma-
rii Gostylli-Pachuckiej oraz Stowarzyszeniu Pusz-
czykowo-Chateaugiron za pomysł na piękną wy-
stawę.                                                              BMCAK

                                                                                                                BMCAK

BMCAK

Biblioteka Miejska w Puszczykowie (Rynek 15) będzie 
czynna w soboty 14 i 21 stycznia br. w godzinach 9:00-
13:00. W lutym zaprasza w soboty 11, 18 i 25 w tych sa-
mych godzinach. 



19ECHO PUSZCZYKOWA - styczeń 2023

O
ŚW

IA
TA

18 ECHO PUSZCZYKOWA - styczeń 2023

KU
LT

U
RA

Poeta, to zawsze kłopot…  nieustanny protest wobec linii 
prostych, szczeliny i załamania w linearnej przestrzeni cza-

su, rzeczywistość, której odbicie nie mieści się w szklanej tafli 
lustra, przebija ją i znajduje dla siebie formę poza jego szklaną 
powierzchnią, pamięć, która pomimo upływu lat, u schyłku 
zimy wychyla się nieoczekiwanie spod śniegu, niczym nowona-
rodzony i zwabiony wiosną przebiśnieg… I to zachłanne pa-
trzenie na najdrobniejszy szczegół materii, niecierpliwe wypa-
trywanie pierwszej i ostatniej gwiazdy, nasłuchiwanie szeptu 
najmniejszego listka, zbieranie rozrzuconych słów dziecka -  
w zaskoczeniu, w zachwycie, w błysku chwili…. Bo przecież, 
poezja przynagla – „spiesz się! mów się! zostaje ci ta chwila”…

Ileż to razy, na ulicy Puszczykowa, naszego niedużego mia-
steczka pod Poznaniem, minęliśmy tę kobietę, otuloną tak 
skromnie w królewskie światło szarości – w biały szron włosów, 
przykryty często nieuważnie nasuniętą na głowę wełnianą 
czapką, w długi wełniany płaszcz, jakby przysiadły na nim, skur-
czone od chłodu zimy, szare wróble… Uważne bardzo spojrze-
nie i słowa wypowiadane powoli i chwiejnie, jakby zaraz pęknąć 
miała rozciągnięta pod nimi, niewidzialna lina… 

Krystyno… dla Krystyny, od Krystyny –  przez lata całe  
z niezłomną punktualnością wysyłane przez Nią - z jej nieomyl-
nie rozpoznawalnym pismem, lekko uniesione w górę słowa – 
na kartkach z życzeniami imieninowymi oraz tymi, jakie wysy-
łała nam na „Gwiazdkę” i na Wielkanoc… A kiedy wszyscy zgod-
nym chórem zagęszczali przestrzeń życzeń „zdrowiem, szczę-
ściem, pomyślnością”… od Niej, z głęboką wdzięcznością 
otrzymywaliśmy coraz intensywniej rozkwitające w jednym 
tylko zdaniu skreślonym jej ręką, to życzenie – pragnienie - za-
klęcie: „Wszystkiego, co życie niesie…”

Zarówno jej twórczość poetycka jak i teatralna, ogniskowa-
ła wokół siebie aktywność innych znakomitych artystów zwią-
zanych z teatrem (nie tylko dziecięcym), z krytyką teatralną, 
antropologią teatru, sztuką reżyserii teatralnej oraz scenogra-
fią. Do tego kręgu należeli niewątpliwie tak wybitni twórcy  
i artyści jak Andrzej Falkiewicz (mąż poetki) – wybitny krytyk 
literacki i teatralny, eseista i poeta, wspaniały prozaik i filozof 
kultury – również, kierownik literacki w wielu teatrach w Pol-
sce (Koszalinie, Kaliszu, Łodzi i Wrocławiu), legenda scenografii 
polskiej (głównie Teatru Lalki i Aktora) – Leokadia Serafinowicz, 
znakomita aktorka poznańskiego Teatru Lalki i Aktora „Marci-

„powiedz mnie pięknie i bez reszty”…                                                                                                                                         
nek” – Maria Wieczorkiewicz, reżyser i aktor tego teatru – Woj-
ciech Wieczorkiewicz oraz wybitny polski malarz i scenograf 
teatralny – Jan Berdyszak. A wszyscy oni – wiążąc swoje życie 
artystyczne z Poznaniem i również teatrami za granicą Polski 
– swoje życie rodzinne, osobiste – powiązali  z Puszczykowem. 
I tutaj też (z wyjątkiem Jana Berdyszaka) – na puszczykowskim 
cmentarzu, tak zawsze pełnym kolorowo kwitnących kwiatów 
niczym ogród na wiosnę – zostali pochowani.

Od momentu debiutu poetyckiego, jakim było wydanie zbio-
ru wierszy „Anaglify” w 1960 roku, Krystyna Miłobędzka wrasta-
ła w materię słowa, pozostając z nim bardzo często w konflikcie, 
w wewnętrznym niezaspokojeniu i rozdarciu, w niezgodzie. Za-
pisy tych głęboko osobistych prób (nie)godzenia się ze słowem, 
ogromnego wysiłku (do)słownie przedzierania się przez słowo, 
przez jego organiczną i ograniczoną bezradność w doświadcze-
niu docierania do minimalistycznej esencji i syntezy pozasłow-
nego jestestwa, towarzyszą poetce w każdym kolejnym tomie 
Jej wierszy (a opublikowała ich ponad dwadzieścia). Uznając za 
swoich mistrzów Leśmiana, Białoszewskiego oraz  Tymoteusza 
Karpowicza (z którym łączyła zarówno poetkę jak i Jej męża – 
Andrzeja Falkiewicza – głęboka osobista więź twórczości i przy-
jaźni) – Krystyna Miłobędzka nie przynależy ani też nie utożsa-
mia się z żadną „szkołą”, z żadnym nurtem współczesnej polskiej 
awangardy poetyckiej. Była i jest nadal w swoich zmaganiach  
i poszukiwaniach twórczych artystą całkowicie wolnym, nieza-
leżnym, bezwzględnie uczciwym wobec danej Jej materii słowa, 
głęboko samotnym i nieustannie poszukującym… Cechuje Ją 
ciekawość i geniusz  kota  oraz determinacja Syzyfa… 

Jarosław Borowiec w Posłowiu – „zanim słowa” – do wyda-
nego w roku 2020 tomu wierszy zebranych poetki „Jest/Je-
stem”, w 60-tą rocznicę jej debiutu poetyckiego, pisze:

„Przygotowując ten wybór wierszy, zapytałem Krystynę 
Miłobędzką, jak odpowiedziałaby na zaskakujące pytanie, które 
pojawiło się kiedyś podczas jednego ze spotkań poświęconych 
jej twórczości. „Jakie jest przesłanie tej poezji”. Usłyszałem: 
„Zawsze starałam się życiu powiedzieć – tak”.

We współczesnej poezji polskiej tak odważna i samotna 
forma świadomości twórczej jest jedyna. Nie ma drugiej takiej. 
Unosi się lekko jak motyl o przezroczystych skrzydłach nad 
ciemniejącym zmierzchem naszego świata. Kiedy zapadnie 
mrok, motyl zajaśnieje w ciemności.              

Barbara Stawicka-Pirecka

W Nowym Roku otrzymaliśmy niezwykły poetycko-muzycz-
ny prezent Wydawnictwo Wolno wydało 

publikację „ciebie ode mnie”, która składa się  
z książki z wierszami Krystyny Miłobędzkiej i pły-
ty CD. Na płycie znalazły się 22 wiersze przeczy-
tane przez poetkę, którym towarzyszy muzyka 
specjalnie skomponowana dla nich przez kom-
pozytorkę młodego pokolenia Hani Rani. Czas 
trwania płyty TT 61:55.

Publikacja ukazała się z okazji jubileuszu 
dziewięćdziesiątych urodzin Krystyny Miłobędz-
kiej, który obchodziliśmy w czerwcu 2022 roku.

„ciebie ode mnie” to spotkanie dwóch wyjąt-
kowych artystek – wybitnej poetki Krystyny Mi-
łobędzkiej i młodej kompozytorki, pianistki Hani 
Rani. Krystyna Miłobędzka jest mistrzynią słowa, 
jej poezja jest poezją trudną – początkowo zadziwia, szokuje  
a potem wprawia w zachwyt.  Dzięki muzyce możemy bardziej 
zagłębić się w poezję, w tekst. Wiersze w połączeniu z muzyką 

 „ciebie ode mnie” 
- Krystyny Miłobędzkiej i hani Rani

Hani Rani niosą ze sobą radość, zmuszają nas do refleksji i za-
dumy. Muzyka Hani Rani jest piękna, spo-
kojna, jest tłem i jak powiedziała poetka 
„to tak jakby ktoś pięknie nucił ulubiony 
utwór”.

Hania Rani – /Hanna Raniszewska/ pia-
nistka, kompozytorka i wokalistka. Urodzo-
na w 1990 roku w Gdańsku - jest absol-
wentką Uniwersytetu Muzycznego Fryde-
ryka Chopina w Warszawie i Hanns Eisler 
Hochschule für Musik w Berlinie. Laureat-
ka wyróżnień i nagród muzycznych –  
w 2020 roku zdobyła aż czterokrotnie sta-
tuetkę Fryderyka w kategoriach: Album 
Roku Alternatywa (za album „Esja”), Nowe 
Wykonanie (z Melą Koteluk), Fonograficz-

ny Debiut Roku i Kompozytor Roku (ex equo z duetem kompo-
zytorskim Dawid Podsiadło/Olek Świerkot), była także nomino-
wana w kategorii Producent Roku.

Elżbieta Mikołajczyk

Święto wolontariuszy
5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariu-

sza. Coroczną tradycją jest wręczanie nagród wyróżniającym 
się wolontariuszom. Tegoroczna nagroda Wolontariusz Roku 
2022 trafiła do rąk trzech dziewcząt: 

Mai Domanieckiej z 8b, 
Zuzanny Pszonki z 5b, 
Emilii Witman z 5b.

Tego dnia pozostali wolontariusze także otrzymali miłą nie-
spodziankę - immunitet na niezapowiedziane kartkówki i od-
powiedzi ustne.

Dziękujemy za Waszą bezinteresowną pomoc i dobre serce. 
Cieszymy się, że jesteście. Z okazji waszego święta życzymy 

pracowita końcówka roku SkW otwarta dłoń
wszystkim Wolontariuszom nieustającej energii, realizacji za-
mierzonych celów, wytrwałości i wiary, w to co robicie! Pamię-
tajcie, że dzięki Wam ten Świat staje się lepszy!!!

Szkolna Liga Wolontariacka Nowego Zoo
Wolontariusze ze Szkolnego Klubu Wolontariatu Otwarta 

Dłoń z Jedynki tradycyjnie uczestniczą w wielu akcjach. Jedną 
z nich jest Szkolna Liga Wolontariacka Nowego ZOO w Pozna-
niu. Cała społeczność puszczykowskiej Jedynki włączyła się  
w zbiórkę używanych artykułów zoologicznych – po swoich 
pupilach, albo tych, których nie chcą używać obecni. Akcja „Od 
Pupila do Pupila” zakończyła się sukcesem. Zebraliśmy dużo 
darów. Darczyńcom i ich rodzinom bardzo serdecznie dzięku-
jemy za okazane wsparcie. 

Świąteczne kartki 
Kolejną tradycją uczniów Jedynki jest wyrób świątecznych 

kartek dla przyjaciół Naszej Szkoły. Wysyłanie kartek to prze-
piękny zwyczaj, który pielęgnujemy. W tym roku oprócz na-
szych przyjaciół, kartki otrzymali uczniowie z zaprzyjaźnionej 
szkoły z Ukrainy. Kartki świąteczne zostały wykonane przez 
naszych wolontariuszy, dzieci ze świetlicy klas 1-3 oraz uczniów 
klas starszych.

Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy przy-
łączyli się do akcji.

Świąteczna zbiórka darów
Coroczną tradycją społeczności puszczykowskiej Jedynki 

jest udział w świątecznej zbiórce darów dla potrzebujących.  
W tym roku Szkolny Klub Wolontariatu Otwarta Dłoń zorgani-
zował zbiórkę dla podopiecznych Domu Pomocy Maltańskiej  
w Puszczykowie, w którą zaangażowali się nasi uczniowie.

Katarzyna Knapp- Idziak
Opiekun SKW Otwarta Dłoń 

przedświąteczna gorączka certyfikat zielona flaga

Przedświąteczna „gorączka” stała się doskonałą okazją do 
zorganizowania w klasie 2A SP nr 2 warsztatów pieczenia 
świątecznych pierników. Uczniowie mieli okazję własnoręcz-
nie wyrobić piernikowe ciasto, rozwałkować je, wyciąć fo-
remkami ulubione kształty, a następnie udekorować upie-
czone w szkolnej kuchni pierniki według własnych pomy-
słów. Oczywiście była również degustacja tych pyszności! 
Nad organizacją pracy czuwały niezawodne mamy naszych 
uczniów, które służyły pomocą na każdym etapie naszego 
wspólnego działania. 

Sławomira Woźniak 

Z radością informujemy, że SP nr 2 otrzymała Certyfikat Zie-
lona Flaga w ramach międzynarodowego programu Eko - 
Szkoły i tym samym dołączyła do międzynarodowej społecz-
ności 59000 certyfikowanych placówek z 74 krajów. Wszyst-
kie działania realizowały dzieci z klas 0a i 0b w roku szkol-
nym 2021/2022 metodą projektu pt.” Dziecięce rady na 
odpady”.

Magdalena Sikorska/Monika Wesołowska
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mali pomocnicy świętego mikołaja

Świąteczne warsztaty

powstanie wielkopolskie 

wizyta muzyka

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia dzieci z klasy 0a i 0b za-
prosiły swoich rodziców i rodzeństwo na przedstawienie 
świąteczne. Wśród gości była również wicedyrektor Renata 
Kulka oraz logopeda Katarzyna Knapp-Idziak. Mali aktorzy 
poprzebierani za aniołki, elfy oraz za Świętego Mikołaja 
pięknie wyrecytowali swoje role, zaśpiewali kolędy i świą-
teczne piosenki o aniołkach i Mikołaju oraz wspaniale zatań-
czyli. Nie zabrakło też prezentów dla dzieci. Święty Mikołaj 
każdemu podarował paczkę - warunkiem było wykonanie 
jakiegoś zadania z listy. Na zakończenie rodzice otrzymali od 
swoich pociech upominki w postaci świątecznych zdjęć dzie-
ci, które zrobiła nasza pani fotograf. Rodzicom bardzo po-
dobały się występy, oklaskom nie było końca. Serdecznie 
gratulujemy małym artystom pierwszych kroków na scenie 
przed prawdziwą publicznością.  

Dzieci z zerówek oraz z klas 1-3 ze SP nr 1 uczestni- 
czyły w świątecznych warsztatach. Klasy zerowe odwiedziły 
panie z Art Zagrody z Dymaczewa, które przywiozły mate-
riały potrzebne do zrobienia świątecznego renifera z drew-
na. Zanim jednak dzieci przystąpiły do pracy panie opowie-
działy im, jaka jest różnica między drzewem, które rośnie 
w lesie, a drewnem, z którego ma być wykonana ozdoba 
świąteczna. Następnie dziewczynki i chłopcy zamienili się 
w małych stolarzy, którzy najpierw wyszlifowali sobie drew-
nianą figurkę, by móc ją potem pomalować specjalną farbą 
i ozdobić. Dzięki ich zaangażowaniu i świetnej pracy powsta-
ły przepiękne czerwononose renifery, które ozdobiły domy 
na święta. Z kolei dziewczynki i chłopcy z klas 1-3 uczestni-
czyły warsztatach plastycznych i samodzielnie wykonały 
świąteczny stroik ze świeczką w koszyczku, przyozdobiony 
świerkiem, bombkami, złotym łańcuszkiem oraz piękną 
kokardką. Dzieci zabrały stroiki do domów, by ozbobiły świą-
teczne stoły.

 

Od ubiegłego roku 27 grudnia to Narodowy Dzień Zwycię-
skiego Powstania Wielkopolskiego. Z okazji 104. rocznicy 
wybuchu powstania uczniowie klas 4-8 z naszej szkoły wzię-
li udział w apelu przygotowanym przez swoje koleżanki  
i kolegów. Uczniowie recytowali patriotyczne wiersze i śpie-
wali patriotyczne piosenki, a chórek uczniów z klasy 5b za-
śpiewał „Rotę”. Na zakończenie wszyscy razem odśpiewali 
„Przybyli Ułani pod okienko”.

INTERPRETOWALI PO ANGIELSKU 

13 grudnia br. w SP nr 2 odbył się anglojęzyczny konkurs 
recytatorski zatytułowany „Anglojęzyczna literatura w inter-
pretacji naszych uczniów”.

 Konkurs miał na celu popularyzację wśród dzieci angiel-
skiej, amerykańskiej i australijskiej literatury, rozwijanie kre-
atywności oraz zdolności aktorskich. 

Zwycięzcą konkursu został Michał Piechowiak, uczeń  
klasy 6A. Kreatywnością i ambicją wykazał się także Tymon 
Link z tej samej klasy. Serdeczne gratulacje dla uczestników! 

Zwycięzcę wyłoniła klasa 8A oraz grono nauczycieli języ-
ka angielskiego. Dziękujemy za udział i młodym talentom 
życzymy kolejnych sukcesów! 

                           Karolina Gromnicka/Monika Forycka

W klasach 0a i 0b gościł tata Janka, który jest muzykiem. 
Pokazał dzieciom gitarę klasyczną i elektryczną, na których 
gra i ćwiczy oraz zagrał na nich dzieciom. Każde dziecko mo-
gło również samodzielnie przymierzyć się do gitary i zagrać 
na niej. Dzieciom bardzo się podobało i chętnie skorzystały 
z przyjemności zagrania na tym instrumencie. Kto wie, może 
rośnie nam w grupie jakiś mały talent.

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak Agnieszka Sibilak

kolędowania nadszedł czas 

Dzieci z zerówek, klas pierwszych, drugich i trzecich zostały 
zaproszone przez panią Beatę Oziemską, ucząca muzyki  
w naszej szkole, na wspólne śpiewanie kolęd. Pani Beata 
przygrywała na pianinie, a dzieci śpiewały znane polskie ko-
lędy takie jak: „Dzisiaj w Betlejem”, „Wśród nocnej ciszy”, 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki” i inne znane dzieciom. Nie 
zabrakło również wykonań w dueatach, czy solo. Koleżanki 
z klas starszych uczące się gry na instrumentach muzycz-
nych zagrały dzieciom na pianinie oraz na skrzypcach. Na 
końcu każde dziecko otrzymało coś słodkiego. Dziękujemy 
za tak miło i radośnie spędzony dzień.  

Agnieszka Sibilak

konkurs dobrych manier

12 grudnia w Zespole Szkół im. A. Wodziczki w Mosinie  
w ramach Ligi Międzyszkolnej odbył się konkurs savoir-vivre 
pt: „Zostań Mistrzem Dobrych Manier”. SP nr 1 reprezento-
wała drużyna w składzie: Hugo Miśkiewicz z klasy 8a, Maja 
Domaniecka i Ignacy Fonferek-Szuca z klasy 8b. Zadaniem 
uczniów było rozwiązanie quizu na temat dobrych manier, 
umiejętność nakrywania do stołu oraz posiadanie wiedzy na 
temat zwyczajów savoir-vivre z różnych krajów. Drużyna  
z Jedynki zdobyła tytuł Wicemistrza Dobrych Manier. Na-
szych uczniów przygotowała i opiekunem była pani Beata 
Łukowiak. Gratulujemy zwycięstwa! Agnieszka Sibilak

oPOWIEŚĆ WIGILIJNA

W grudniu ze swoim świątecznym koncertem do naszej 
szkoły przyjechał Klub Małego Muzyka. W swojej opowieści 
wigilijnej ukazał dzieciom historię znanej gwiazdy muzyki, 
która miała wielkie mniemanie o sobie i ciągle interesowała 
ją wyłącznie jej kariera. Zapomniała o swoich przyjaciołach  
i rodzinie. Widzieliśmy przemianę głównej bohaterki, która 
pod wpływem niesamowitych zdarzeń stała się zupełnie in-
nym, lepszym człowiekiem.

Podczas koncertu wszystkie dzieci bardzo się zaangażo-
wały i wspólnie śpiewały z prowadzącymi świąteczne pio-
senki oraz kolędy.

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak

DZIAŁAMY DLA KLIMATU W JEDYNCE
W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klasy 8c biorą udział 

w projekcie „DziałaMY dla Klimatu”.
W ramach uświadamiania na temat Smogu i jego konsekwen-

cji zamieściliśmy plakaty. Maksym i Bruno stworzyli film antysmo-
gowy - zachęcamy do obejrzenia na Facebooku szkoły lub wolon-
tatiatu SKW OTWARTA DŁOŃ.

Pamiętajmy:
► segregujmy śmieci,
►stare meble, odpady niebezpieczne, elektrośmieci składujemy 
w punktach PSZOK,
► zamiast przyjechać do szkoły samochodem, przyjdź pieszo,
► wykorzystujmy odnawialne źródła energii,
► ograniczajmy ilość wytwarzanych śmieci.
Kochasz Dzieci, nie pal Śmieci!

          Katarzyna Knapp- Idziak/koordynator projektu
.
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Poznawali europę z europe direct magiczna aura świąt

escape room a społeczna edukacja mikołajki w jedynce

8 grudnia klasy 5 i 6 SP nr 2 brały udział w warsztatach, któ-
rych celem było przybliżenie bogactwa kulturowo-języko-
wego naszego kontynentu. Na zajęciach prowadzonych 
przez przedstawicielkę Europe Direct Poznań, uczniowie 
dowiedzieli się podstawowych informacji o Unii Europej-
skiej. Brali też udział w quizie z nagrodami. Każdy uczestnik 
otrzymał broszurę „Odkryjmy Europę”, a szkoła piękną grę 
planszową „Gwiezdny Ekspress”. 

Paulina Łączna

Dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i rodziców  
w SP2, udało się stworzyć prawdziwie świąteczny nastrój. 
Dwa tygodnie przed świętami Bożego Narodzenia szkolne 
sale i korytarze zamieniły się w miejsca pełne mikołajowych 
kominków, ośnieżonych drzewek, przystrojonych choinek, 
pobudzających dziecięcą wyobraźnię. Mamy nadzieję, że 
niesamowita aura, jaką udało się stworzyć w SP nr 2 przyczy-
ni się do radosnego przeżywania świąt, a dzieci długo będą 
wspominać, piękny bajkowy czas spędzony w swoich salach.

Dagmara Michalska/Anna Szczepaniak

12 grudnia br. uczniowie klasy 8A z SP nr 2 udali się na 
wycieczkę do escape roomu. Miło ugościła nas poznańska 
firma Key to be free. Jeszcze przed wyjazdem młodzież 
podzieliła się na trzy grupy. Każdy z zespołów wraz 
z opiekunem odwiedził jedno z pomieszczeń („Alchemik”, 
„Excalibur”, „Olimp”). We wspomnianych grach ważne 
są: dobra współpraca w grupie, umiejętność komunikacji, 
kreatywność i logiczne myślenie. Wszystkie grupy wygrały! 
Oznacza to, że sprostaliśmy wyzwaniom, odnaleźliśmy po-
trzebne wskazówki, zestawiliśmy je ze sobą i dzięki temu 
opuściliśmy pokoje przed upływem czasu wyznaczonego 
na uporanie się z łamigłówkami. Wycieczka miała charakter 
nie tylko rozrywkowy czy społeczny. Już w autobusie,  kla-
sa wykonywała pierwszą część zadań z języka angielskiego.  
Po powrocie do szkoły, bądź - jak kto wolał - dopiero 
w domu,   młodzież przystąpiła do drugiej części anglojęzy-
cznego treningu. Miał on charakter zbliżony do zadań typu 
egzaminacyjnego dla uczniów kl. VIII i polegał na napisaniu 
maila do kolegi z zagranicy o wycieczce do ER. 
Uczniom spodobało się połączenie nauki z rozrywką i być 
może jeszcze w bieżącym roku szkolnym uda nam się od-
wiedzić kolejne pokoje zagadek.

Karolina Gromnicka/Magdalena Nowacka 

W SP nr 1 w Mikołajki było czerwono, zielono i bardzo 
wesoło. Każde dziecko, to małe i trochę większe, cze-
kało na prezent od Świętego Mikołaja i oczywiście 
przysięgało, że cały rok starało się być grzecznym. Na-
jmłodsze dzieci z zerówek poszukiwały Świętego Mikoła-
ja w całej szkole, aż w końcu znalazły upragnione 
prezenty, które rozpakowały w salach, a w podziękowa-
niu zaśpiewały dla Mikołaja piosenkę. W klasach  
1-3 dzieci spędziły ten dzień na sportowo. Ubrane w mikoła-
jkowe czapki brały udział w zawodach sportowych w hali 
widowiskowo-sportowej. Gdy zawody się skończyły dzieci 
dowiedziały się od pań, że dzwonił Święty Mikołaj - bardzo 
spieszył się do innych dzieci i zostawił niespodzianki dla 
każdej klasy w salach. W podziękowaniu za pamięć i up-
ominki każda klasa zaprezentowała piosenkę lub wiersz 
o tematyce świątecznej i wyruszyła na poszukiwania 
niespodzianek. Święty Mikołaj pamiętał również o dzie-
ciach z klas 4-8. Już od pierwszej lekcji dziewczęta i chłopcy 
z klas starszych chodzili po szkole ubrani w świąteczne swe-
terki, bluzy i mikołajkowe czapki. Św. Mikołaj dotarł również 
do nich i zostawił drobne upominki w każdej z klas.

Dziękujemy Święty Mikołaju, że o nas pamiętasz!

22 grudnia wszyscy uczniowie naszej szkoły od najmłod-
szych z zerówek po najstarszych uczniów klas ósmych 

wzięli udział w jasełkach szkolnych zorganizowanych w hali 
widowiskowo-sportowej. Nad całym przedstawieniem czuwała 
siostra Franciszka. Aktorami byli uczniowie klasy 3a, a w chór-
kach śpiewali uczniowie klasy 3b. Piękna sceneria i nastrojo-
wość przedstawienia, ukazująca historię narodzenia Jezusa 
wprowadziła publiczność w cudowną i magiczną atmosferę. 

JASEŁKA SZKOLNE w Jedynce 
Wszyscy uczniowie i nauczyciele byli blisko tego najpiękniejsze-
go cudu, który miał miejsce tak dawno temu. Nie zabrakło rów-
nież miejsca na wspólne śpiewanie kolęd. Na zakończenie pani 
dyrektor złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Magia świąt 
zagościła już w naszych sercach...

Kilkuminutowy film nagrany podczas wystęu dostępny 
jest pod adresem: tiny.pl/wjwcd lub po zeskanowaniu kodu 
ze zdjęcia. 

Agnieszka Sibilak 

Mówi się, że „muzyka to dusza wszechświata, skrzydła umy-
słu, lot wyobraźni i całe życie” -  mogli się o tym przekonać 

goście debiutanckiego koncertu zespołu Puszcza Band!
W środę, 21 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczy-

kowie odbył się magiczny, niezwykły, świąteczny koncert ze-
społu Puszcza Band. O godzinie 18.00 rozbłysły reflektory        
w szkolnej sali gimnastycznej, a do sali weszli artyści - wokaliści 
- uczniowie z klas 1-8  Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczyko-
wie oraz muzycy pod kierownictwem Krzysztofa Grzegorzycy. 
Przez kolejną godzinę ponad głowami licznie przybyłych gości 
rozbrzmiewały przepiękne nuty kolęd i pastorałek w wykona-
niu uczniów puszczykowskiej „Dwójki”. Usłyszeliśmy wszystkie 
utwory z debiutanckiej płyty grupy Puszcza Band. Znalazły się 
tam popularne kolędy, takie jak: „Lulajże Jezuniu” czy „Przybie-
żeli do Betlejem”, starsze  i nieco zapomniane teksty jak „Jezu-
sa Narodzonego” czy „Zaśnij Dziecino” oraz porywające serca 
nowe aranżacje utworów „Uciekali, uciekali” oraz „Pastorałka 
od serca dla ucha”. Na scenie oprócz utalentowanych solistów 
pojawili się muzycy: 

- instrumenty klawiszowe - Maciej Kubacki,
- akordeon - Krzysztof Grzegorzyca,
- gitara - Filip Rachwalak i Daniel Link,
- trąbka - Kuba Jankowiak,
- perkusja - Tymon Link,
- perkusja i gitara (gościnnie) - Wojciech i Łukasz Barc.
Działający od niedawna przy SP nr 2 w Puszczykowie zespół 

muzyczny jest wspólnym projektem całej społeczności szkol-
nej. Inicjatorem oraz kierownikiem  zespołu jest Krzysztof Grze-
gorzyca. To jego zamysł muzyczny stał się asumptem do zbu-
dowania zespołu, zorganizowania studia nagrań w szkole i wy-

Bardzo udany świąteczny debiut!

dania płyty. Pomysłodawczynią nazwy zespołu wyłonionej 
w szkolnym konkursie jest uczennica klasy 8c Kinga Kordylasiń-
ska, natomiast na okładce płyty znalazła się praca Hanny Twers 
z klasy 6b. Koszt wydania debiutanckiej płyty sfinansowała  
Rada Rodziców działająca przy naszej szkole.

Godzinny koncert zespołu Puszcza Band spotkał się z gorą-
cym przyjęciem oraz aplauzem publiczności. Poza wniesieniem 
świątecznej radości do serc i domów słuchaczy nasz koncert 
miał również dodatkowy cel  - Puszcza Band nie posiada profe-
sjonalnej sceny koncertowej. Cały dochód z cegiełek wstępu 
oraz dokonane tego dnia wpłaty na Radę Rodziców zostaną 
przekazane na zakup takiego podestu dla naszych szkolnych 
gwiazd. 

Z nutą niedosytu goście żegnali młodych muzyków. Dodat-
kową atrakcją była możliwość uzyskania płyty zespołu, która - 
mamy nadzieję - spowoduje, że Puszcza Band i jej muzyka na 
zawsze zagości w domach mieszkańców naszego Puszczykowa!
Magdalena Łuczak-Turowska/Krzysztof Grzegorzyca Agnieszka Sibilak 
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21 grudnia 2022 roku odbyły się eliminacje miejskie w piłce 
ręcznej szkół podstawowych w ramach Igrzysk Młodzie-

ży Szkolnej, czyli roczników 2008 i 2009. 
Rozegrano dwa mecze - dziewcząt i chłopców. Zarówno 

wśród dziewcząt, jak i chłopców awans do zawodów powiato-
wych wywalczyła Szkoła Podstawowa nr 2. Podajemy składy, 
w jakich wystąpiły reprezentacje szkół:

Szkoła Podstawowa nr 1
Dziewczęta: Lena Nowy (3), Gabriela Roszkowska (2), Wik-

toria Makieła, Weronika Dziubalska, Zofia Gomułka, Liliana Ja-
łowiec, Mila Przybylska, Natasza Brzoska, Nadia Józefiak. Opie-
kun: Lucyna Dydzińska.  

Chłopcy: Wojciech Stradomski (4), Denis Szymczak (3), Mi-
chał Madaliński (2), Shawn Czyż, Antoni Żak, Wiktor Nowak, 
Mateusz Bukowski, Kacper Kuśniarski, Ignacy Chałupka, Max 
Duszczak. Opiekun: Wiesław Bartkowiak.

Z okazji Mikołajek klasy szóste brały udział w rozgrywkach 
koszykarskich zorganizowanych przez nauczyciela wycho-

wania fizycznego Marka Wykrotę. Klasy 6a i 6b rozegrały mię-
dzy sobą mecz koszykówki w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Każdy mecz trwał cztery kwarty po 4 minuty każda.

W kategorii dziewcząt zwyciężyła klasa 6a wynikiem 8:6. 
Natomiast w kategorii chłopców zwyciężyła klasa 6b wynikiem 
16:14.

Pojedynki zarówno dziewcząt, jak i chłopców były bardzo 
zacięte i pełne emocji. Widać było ogromne zaangażowanie 
wszystkich drużyn. Do ostatnich minut każdego spotkania żad-
na z drużyn nie była pewna zwycięstwa. Ogromne brawa i gra-

W niedzielę 4 grudnia 2022 r. zaprosiliśmy wszystkich chęt-
nych na Mikołajkowy Rajd Nordic Walking. Na trasę, bie-

gnącą szlakami Wielkopolskiego Parku Narodowego wyruszyła 
cała gromada mikołajek i mikołajów. Pogoda dopisała, zaś na 
mecie czekało ognisko i ciepła zupa. Wszyscy spędzili miło i ak-

Z okazji Mikołajek 4 grudnia rozegrany został pierwszy rodzin-
ny mikołajkowy turniej szachowy. Zgromadził pięć zespo-

łów składających się z uczniów i ich pełnoletnich członków ro-
dzin. Ideą turnieju, było ukazać Gens una Sumus szachową 
niezależnie od wieku i poziomu gry. Dewiza FIDE - międzynaro-
dowej organizacji szachowej - uwypukliła się w tym turnieju 
w całej rozciągłości. Partie rozgrywane były systemem druży-
nowym „każdy z każdym”. O wyrównanym poziomie świadczy 
fakt, że były potrzebne dwie dogrywki, by wyłonić drużynę, 
która zajęła trzecie miejsce. Zawodnicy grali fair play. Ostatecz-
nie pierwsze miejsce zajęła drużyna w składzie Magdalena 
Wika (8B) - Robert Werbliński z wynikiem 7 punktów. Robert 
wygrał wszystkie partie, a Magda uległa raz na rzecz Tymka 
Łukasika (4B). Drugie miejsce zdobyli bracia Ignacy (8 B) i Igor 
Fonferek-Szuca, a trzecie Wiktor Nowak (8 B) i pan Bartosz Gni-
fka. Na zwycięzców czekały puchary i medale w odpowiednim 
kolorze kruszcu, a wszyscy uczestnicy zostali obdarowani mi-
kołajkowymi upominkami. Na pamiątkę wszyscy stanęli do 
wspólnego zdjęcia. Wszystkim zawodnikom należą się gratula-

Eliminacje miejskie w piłce ręcznej

koszykarskie mikołajki 

Mikołajkowy Rajd Nordic Walking

Rodzinny Mikołajkowy Turniej Szachowy

Szkoła Podstawowa nr 2
Dziewczęta: Zuzanna Motławska (5), Laura Franica (1), 

Wiktoria Bajer (1), Aleksandra Musiał (1), Julia Piekarz, Ewa 
Grenda, Laura Baranowska, Maria Joksz, Jagoda Nowak, Nata-
sza Wudarczak, Ludwika Nieckarz, Gabriela Komisarek, Monika 
Marchewka, Natalia Dydymska. Opiekun: Marzenna Johanie-
wicz.

Chłopcy: Franciszek Łuczak (7), Mikołaj Pachura (5), Bar-
tosz Rachocki (4), Wiktor Janowiak (2), Stanisław Mieczkowski, 
Borys Czyżow, Mikołaj Szymański, Franciszek Jezierski, Wiktor 
Gawin, Wojciech Matuszczak, Krzysztof Łubiński, Marcel Kuh-
nert, Jarosław Ostrowski. Opiekun: Michał Przybylski.

Gratulujemy postawy, dziękujemy za udział, zwycięz-
com życzymy powodzenia w zawodach powiatowych! 

tulacje należą się każdej z nich za świetnie rozegrane mecze 
i grę fair-play. W ramach nagrody każdy z członków wygranego 
zespołu otrzymał ocenę celującą. 

Agnieszka Sibilak

tywnie czas, rozprawiając o nadchodzących świętach i mikołaj-
kowych prezentach. Do zobaczenia niebawem na kolejnych 
imprezach sportowych.

cje i podziękowania za uczestnictwo i poświęcony czas oraz 
wspaniałą promocję szachów w szkole. Pani dyrektor Ewie 
Budzyńskiej dziękujemy za przychylność i wsparcie w postaci 
ufundowanych nagród.                                                Tomasz Żak

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

GRAFIK TERCJI KRYTEGO LODOWISKA 
poniedz. - piątek sobota  niedziela

10:00 - 10:45 10:00 - 10:45
11:15 - 12:00 11:15 - 12:00
12:30 - 13:15 12:30 - 13:15

PRZERWA TECH. PRZERWA TECH.
15:00 - 15:45 15:00 - 15:45

16:00 - 16:45 16:15 - 17:00 16:15 - 17:00
17:00 - 17:45 17:30 - 18:15 17:30 - 18:15
18:00 - 18:45 18:45 - 19:30
19:00 - 19:45

OD 30 STYCZNIA DO 10 LUTEGO BĘDZIE OBOWIĄZYWAŁ INNY ROZKŁAD JAZD! 

kinder joy of moving

Uczniowie klasy sportowej SP 1 o profilu siatkarskim rywa-
lizowali w swoim pierwszym turnieju Kinder Joy of Moving. 
W Mistrzostwach biorą udział dziewczynki i chłopcy z rocz-
nika 2011 i młodsi grając w drużynach 3-osobowych. Pod-
czas zawodów młodzi zawodnicy nie tylko rozwijają swoje 
umiejętności sportowe, ale uczą się pracy w zespole oraz 
budują prawdziwe przyjaźnie. Dziewczęta zagrały w Kroto-
szynie zajmując 3 i 4 miejsce na 16 drużyn. Chłopcy 8 i 22 na 
24 drużyny.

Milena Taratajcio 
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3 grudnia 2022 r. w hali widowiskowo-sportowej w Puszczy-
kowie odbył się Mikołajkowy Turniej Siatkówki Zespołów 

Mieszanych. Wielu siatkarzom brakowało w kalendarzu wyda-
rzeń tej formy aktywności i na ich wyraźną prośbę zorganizo-
waliśmy ten turniej. W turnieju wystartowało 12 drużyn, ale 
zgłosiło się ich aż 15. Do rywalizacji stanęły zespoły: Rodzinka.
pl, MURTEAM, Potrzymaj mi piwo, Młodzi zjednoczeni, ZE-
SPÓŁ, Różowe Pantery, Drzemacze, Kasztany, Na3Team, Po-
znań Tej, For Fun Team i Orki z Majorki. Drużyny rozlosowano 
do dwóch grup, w których zagrano systemem „każdy z każ-

Siatkarskie mikołajki 
dym”. Z każdej z grup awansowały do półfinałów dwa zespoły. 
Finalnie pierwsze miejsce zajęła drużyna Młodzi Zjednoczeni, 
drugie Drzemacze, trzecie Potrzymaj mi piwo, czwarte For Fun 
Team. Wszystkie zespoły otrzymały mikołajkowe słodkości, zaś 
drobne upominki z Puszczykowa czterem pierwszym druży-
nom wręczyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Elż-
bieta Bijaczewska – dziękujemy. Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy formy, dziękujemy za udział i cudowną atmosferę.  
Do zobaczenia! 

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

PTS

Sportoteka

Bardzo dobry występ zanotowali zawodnicy PTS-u podczas 
Otwartych Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego  

w badmintonie im. Zbigniewa Gorzelannego. Turniej, na któ-
rym stawili się zawodnicy z całej Wielkopolski, rozegrano  
w weekend 10-11 grudnia w hali widowiskowo-sportowej  
w Puszczykowie. 

Zawodnicy PTS-u zagrali bardzo dobry turniej, który był 
jednocześnie ostatnim startem w minionym roku. W kategorii 
młodzików młodszych brązowy medal zdobył Fabian Grąs.  
W młodzikach Agata Stojczyk zdobyła złoty medal w grze mie-
szanej z klubowym partnerem Maksem Duszczakiem, a w de-
blu srebro z Olą Konieczną z UKS Powerbad Luboń. Brąz  
w mikście wywalczył Franek Jezierski z zawodniczką z UKS Po-
werBad Gniezno. Brązowy medal w deblu młodzików przypadł 
Jankowi Gawrońskiemu grającemu z zawodnikiem UKS Prze-
mysł Poznań. W juniorach młodszych srebrny medal wywalczył 

Krzysztof Stojczyk grający w parze z zawodnikiem OTB Lotka 
Ostrów Wlkp. W juniorkach bezkonkurencyjna okazała się Ma-
rysia Leciej, zgarniając podwójne złoto – w singlu i mikście  
z zawodnikiem VolTrick Kępno. W kategorii OPEN również nasi 
zawodnicy zdobyli przysłowiowy worek medali. Michał Szku-
dlarczyk wygrał singla, a Jakub Standar był trzeci. Michał do-
rzucił jeszcze złoty medal w deblu z Maksem Nowakiem.  
W mikście para Marlena Szkudlarczyk i Mateusz Kędziora pew-
nie wygrała i sięgnęła po złoto. W kategoriach starszych debla 
30+ złoty medal wywalczyła nasza para Paweł Niewoliński/
Zbyszek Zimny pokonując w finale klubowych kolegów Przema 
Janaszka i Mateusza Wilczka. Mateusz do srebra w deblu do-
rzucił jeszcze srebro w mikście z Karoliną Łukasik. W kategorii 
40+ złoto w singlu wywalczył Przemo Janaszek.

Wielkie brawa dla wszystkich zawodników PTS-u!!!

„worek” medali z mistrzostw województwa  Tenisowe Mikołajki w SPORTOTEce 

W niedzielę 18.12.2022 r. pod okiem trenerów Rozalii Lech-
ny oraz Jana Serafiniaka odbył się w Sportotece mikołaj-

kowy turniej tenisowy dla dzieci i młodzieży SPORTOTEKA CUP 
IV. W zawodach wzięło udział 40 osób w 5 kategoriach.

Wyniki końcowe w poszczególnych kategoriach przedsta-
wiają się następująco:

kategoria niebieska:
1 miejsce - Filip Gintrowicz
2 miejsce - Zosia Sikora
3 miejsce - Oliwier Gratkowski
3 miejsce - Aleksandra Gniot-Izdebska
kategoria czerwona:
 1 miejsce - Aleksander Błażkiewicz
 2 miejsce - Dawid Dobkowicz
 3 miejsce - Zosia Pawlak
 3 miejsce - Nadia Nawrot
kategoria pomarańczowa:
 1 miejsce - Filip Ignaczak
 2 miejsce - Stanisław Majewski
 3 miejsce - Wojtek Adamski
 4 miejsce - Adam Włodarczyk
kategoria zielona:
 1 miejsce - Filip Ignaczak
 2 miejsce - Iwo Wiśniewski
 3 miejsce - Nikola Jurukowa
 4 miejsce - Nika Przybylska
kategoria żółta:
 1 miejsce - Ignat Divago
 2 miejsce - Kamila Kośmieja

 3 miejsce - Natalia Wybranowska
 4 miejsce - Wojtek Pawlak
Zawodnicy zaprezentowali się na wysokim poziomie. Nie 

zabrakło łez i okrzyków radości. Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom!

Turniej odbył się dzięki wsparciu Miasta Puszczykowa.

nowy rok z mÖlkky 

Po świątecznym odpoczynku i naładowaniu akumulato-
rów grupa sympatyków Mölkky spotkała się na nowym bo-
isku przy ul. Kościelnej, aby aktywnie spędzić pierwszy dzień 
Nowego Roku. Aura dopisała, frekwencja wśród naszych 
Puszczyków też i tym sposobem odbył się pierwszy nieofi-
cjalny turniej. Dziękujemy wszystkim którzy chcieli pograć 
razem z nami, spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu. 

Korzystając z okazji życzymy cudownych i niezapomnia-
nych chwil w 2023 roku i do zobaczenia na boisku! 

Ekipa SMGP KOŚCI

wyścigi rzędów 

13 i 14 grudnia 2022 r. w SP nr 2 po raz kolejny odbył się 
Turniej Bożonarodzeniowy „Wyścigi rzędów” klas I-III. Celem 
turnieju była: integracja uczniów na poziomie klas I, II i III; 
stworzenie odpowiedniego klimatu dla upowszechnienia 
kultury fizycznej; rozwijanie poczucia bezinteresownej życz-
liwości i szacunku wobec koleżanek i kolegów; przestrzega-
nie zasad bezpiecznej zabawy. Uczniowie klas zostali ze 
sobą wymieszani tak, aby nie skupiać się tylko na wyniku, ale 
przede wszystkim zintegrować się z innymi klasami, przy 
tym dobrze się bawić i współpracować w zespole przestrze-
gając reguł, przepisów i zasad fair play.

Było mnóstwo pozytywnej energii, zabawy i wiele 
uśmiechu! Jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim wy-
chowawcom oraz nauczycielom uczącym w klasach I-III 
za owocną współpracę i zaangażowanie.

Organizatorzy:
Krzysztofa Urbaniak oraz wychowawcy klas I-III

 




